
Bělčická 2827116, 141 00 Praha 4, Záběhlice
parc. č. 2848/193
dle Vyhl, 78l2OL3 Sb.

Zadavatel: SpolečensWí pro dům Bělčická 2827
Bělčická 2827lt6,141 00 Praha 4, Záběhlice

Energetický specialista :

ING. PETR SUCHÁNEK PH,D,
energeticlcý specialista
MPO, číslo 629 ze dne 24.07.2009

ť#



PROTOKOL PRŮKAZU

! Nová budova

! Prodej budovy nebojejí části

D Větší změna dokončené budovy

! Jiný účel zpracováni:

! Budova užívanáorgánem veřejné moci

E Pronájem budovy nebo její ěásti

ldentifikační údaje budovy

budovy (místo, ulice, popisné číslo, PSČ): Bělčická 2827, 141 00 Praha 4, Zábéhlice

Datum uvedení budovy do provozu
nebo předpokládané datum uvedení do provozu):

í pro dům Bélčická2827

Bělčická 2827116, 141 00 Praha 4, Záběhlice

účel zpracování průkazu



Typ budovy

Rodinný dům
] Bytový dum Budova pro ubytování a stravováni

, Administrativní budova Budova pro zdravotnictví Budova pro vzdělávání

Budova pro sport Budova pro obchodní účely Budova pro kulturu

Jiné druhy budovy:

Geometrické charakteristiky budow
Parametr jednotky hodnota

Objem budovy V
(objem částí budovy s upravovaným vnitřním prostředím vymezený
vnějšími povrchy konstrukcí obálky budovy)

(m') 5 310,5

Celková plocha obálky budovy A
(součet vnějších Poch konstrukcí ohraničujících objem budovy V) (.') 1 454,2

Objemový faktor tvaru budovy AA/
1m2/m3; 0,27

Celková energeticky vztažná plocha budovy Ac (r') 1 833,30

Druhv energie (enerqonositelé) užívané v budově

Hnědé uhlí černé uhlí
_ 

Topný olej Propan-butan/LPG

Kusové dřevo, dřevní štěpka Dřevěné peletky

Zemníplyn Elektřina

Soustava zásobování te pe lnou energi í (dá lkové te plo ):

podílOZE: do 50 o/o včetně. nad 50 do 80 o/o, nad?j Yo

Energie okolního prostředí (např. sluneční energie)

účel: na vytápění, pro přípravu teplé vody, na výrobu elektrické energie

L Jiná paliva nebo jiný typ zásobování:



dodávané mimo budovu

Elektřina Teplo žaane

lnformace o stavebních prvcích a konstrukcích a technickÝch svstémech

A) stavební prvkv a konstrukce

a.1 na součinite! Ia

Konstrukce obálky budovy

Plocha
4

Součinitel prostupu tepla
činitet
teplotni
redukce

bj

Měrná
ztrála

prostupe
m tepla

6tl

Vypočtená
hodnota

Referenčni
hodnota

UH,rq,j

Splněno

fu'] IW(m2.K)] IW(m2.K)I (ano/ne) t-] IWKl
(onstrukce ó.H1: strop nad suterénem 203,70 0,30 0,60 ANo 0,43 26,28
<onstrukce ó.H2: Střecha pIochá 203,70 0,1 1 0,24 ANo 0,43 9,64
(onstíukce č.V1: Stěna Vnější 762,30 0,28 0,30 ANo ,1,00 213,44
)kno 1 13,40 0,90 ,50 ANo 1,00 102,06
fkno 143,00 0,90 ,50 ANo 1,00 128,70

)kno 26,40 0,90 ,50 ANo 1,00 23,76
)veře |,oc 1,20 70 ANo 1,00 1,98

fepelné Vazby mezi konstrUkcemi 1454,15 0,05 0,02 NE 1,00 72,71

CeIkem 1454,15 578,56

Poznámka: Hodnocení sp|nění požadavku je Vyžadováno jen u a

větší změně dokončené budovy v případě plnění požadavku na energetickou náročnost budovy podle§ 6 odst. 2 písm, c).

a.2) požadavkv na průměrnÝ součinitel prostupu

Zóna

prevazujici navrnova
vnitřníteplota

0mj

Objem
zóny

Vj

Retereneni hodnota prúmérneho
souěinitele prostupu tepla zóny

Uemni

rcl Im'] tW/(m'.K)]

celý obiekt 20 5 310,50 0,52



Budova

Průměrný součinitel prostupu tepla budovy

Vypočtená hodnota
Uem

(Uem = HT/A)

Referenění hodnota
Uem,R

(UemR = E(Vj.U". p;)A/)

Splněno

[W/(m'K)] [W/(m'K)] (ano/ne)

Objekt 0,40 0,52 ANo

u nové budovy, budovy s téměř nUloVoL

energie a u větší změnydokončené budovyv případě plnění požadavku na energetickou náročnost budovy podle§ 6 odst,2 písm. a) a písm.b ).

B) technické svstémv
b.l.a) vytápění

Poznámka: 1)symbol x znamená, že není nastaven požadavek na referenční hodnotu,
z1 v případě soustavy zásobování tepelnou energií se nevyplňuje

Hodnocená
budova/zóna

Typ zdroje
Energo-
nositel

Pokrytí dílčí
potřeby

energie na
vytápění

Jmenovitý
tepelný v,ýkon

Účinnost
výroby
energie
zdrojem

tepla rlg,n"n

Účinnost
distribuc
e energie

na
vytápění

řl H,ois

Účinnost
sdílení
energie

na
vytápění

l''lH...

(-) (-) (%) (kVý) (%) (%) (%)

Referenční
budova

x1) X X X 80 85 80

Hodnocená
budova/zóna CzT 100 95 97

llodnocená
oudova/zóna

Hodnocená
cudova/zóna



Požadavek splněn

Hodnocená
budova/zóna

Typ zdroje
účinnost v,ýrobY

energie zdrojem tepla
Qrr,gen Íl€bO COPH,g"n

Účinnost rnýroby
energie

refereněního
zdroje tepla

řlH,g"n,rq

nebo
COPx,gg11

Poznámka: Hodnocení splnění požadavku je vyžadováno jen u větší změny dokončené budovy a při jiné, než

větši změně dokončené budovy v případě plnění požadavku na energetickou náročnost budovy podle§ 6 odst. 2 písm. c).

b.2.a| chlazen

Hodnocená
budova/zóna

Typ
systému
chlazení

Energo-
nositel

Pokrytí
dílčí

energie na
chlazení

Jmenovitý
chladicí
v,ýkon

Chladicí
faktor zdroje

chladu
EER",9"n

Účinnost
distribuce
energie na
chlazení

4 c,dis

Účinnost
sdílení

energie na
chlazení

íl",".

c) (-) (%) (kW G) (%) (n

Referenční budova X X X X 85 85

Hodnocená
budova/zóna



b. 2. b) požadavkv na úěinnost technického s u k chlazení

Hodnocená budova/zóna

Typ systému
chlazení

Ghladici faktor zdroje
chladu EER",g"n

chladicí faktor
referenčního zdroje

chladu EER",g"n
Požadavek splněn

(-) G) (-) (ano/ne)

objekt 0

Poznámka: Hodnocení splnění požadavku je vyžadováno jen u větší změny dokoněené budovy a při jiné, než
větší změně dokoněené budovy v případě plnění požadavku na energetickou náročnost budovy podle§ 6 odst. 2 písm. c).

b.3.) větráni

Hodnocená
budova/zóna

Typ
větracího
systému

Energo-
nositel

Tepelný
v.ýkon

Chladící
v,ýkon

Pokrytí
dilčí

potřeby
energie

na
větrání

Jmenovitý
elektrichý

příkon
systému
větrání

Jmenovitý
objemovtý

průtok
větracího
zvduchu

Měrný
příkon

ventilátoru
systému
nuceného

větrání
Psrpunu

(-) G) (kW) (kW (%) (kW (m'/hod) (W.s/m'l

Referenční
budova X X X X X X X 1750

Hodnocená
budova/zóna



b.4.) úprava v!hkosti vzduchu

Hodnocená
budova/zóna

Typ systému
vlhčení

Energo-
nositel

Jmenovitý
elektrický příkon

Jmenovitý
tepelný vlýkon

Pokrytí dílěí
dodané

energie na
úpravu
vlhkosti

Účinnost
zdroje
úpravy
vlhkosti
systému
vlhčení
4RH*,9"n

(-) G) (kW) (kW (%) (%)

Referenční
budova X X X X X 70

Hodnocená
budova/zóna

Hodnocená
budova/zóna

Typ
systému
odvlhčení

Energo-
nositel

Jmenovitý
elektrický

příkon

Jmenovitý
tepelný vtýkon

Pokryti dílčí
potřeby
energie

na úpravu
odvlhčeni

Jmenovitý
chladící
v,ýkon

Účinnost
zdroje
úpravy
vlhkosti
systému
odvlhčení
4 au-,g"n

(-) (-) (kW (kw (%) (kW (%)

Referenční budova

X X X X X X 65

Hodnocená
budova/zóna



b.5. a) příprava teplé lv

Hodnocená
budova/zón

a

Systém
přípravy

TV
v budově

Energo-
nositel

Pokrytí
dílčí

potřeby
energie

na
přípravu

teplé
vody

Jmenovit
ý příkon

pro ohřev
TV

Objem
zásobník

uTV

Účinnost
zdroje

tepla pro
přípravu

tepIé
vody

1)

4 n,grn

Měrná
tepelná
zlráta

zásobníku
teplé vody
vztažená
k objemu
zásobníku
v litrech

Q*,"t

Měrná
tepeIná ztráta
rozvodů teplé

vody
vztažená
k délce

rozvodů teplé
vody
Q w,dis

(-) H (%) (kW (litry) (%) (kWh/l.den) (kWh/m.den)

Referenční
budova

X X X X X 85 0,007 0, 1 500

Hodnocená
budova/zóna

czT 100 0 1,3605

soustavy zásobováni tepelnou energií se

b.5. na účinnost technického svstému k pří

Hodnocená
budova/zóna

Typ systému
k přípravě teplé vody

Účinnost zdroje tepla
pro přípravu teplé

vody q w,gen
nebo COPw,gen

Účinnost
referenčního

zdroje tepla pro
přípravu teplé

vodY 4 w,gen, rq
nebo COPw,9en

Požadavek splněn

H (%) (%) (ano/ne)

Objekt CzT otr ANo

spínění požadavku je vyžadováno jen u a při iiné. než
větší změně dokončené budovy v případě plnění požadavku na energetickou náročnost budovy podle§ 6 odst. 2 písm. c)

budovy a při jiné



b.6.) osvětlení

Hodnocená
budova/zóna

Typ
osvětlovací
soustavy

Pokrytí dilči
potřeby energie

na osvětleni

Celkový elektrický
příkon osvětleni

budovy

Průměrný měrný příkon pro
osvětlení vztažený
k osvětlenosti zóny

P tJx

(-) (%) (kW 1w4m2.txls

Referenění
budova

X X X 0,05000

Hodnocená
budova/zóna

Kompaktní 100 4,125 0,05000

Enerqetická náročnost hodnocené budow

Hodnocená
budova/zóna

Vytápění
EPH

Chlazeni
EPc

Příprava
teplé vody

EPw
Osvětlení EP;

Výroba z OZE
nebo

kombinované
výroby elektřiny a

tepla

seznam uvažovaných zón a dílčí dodané energie v budově

Nucené
větrání EP5

!§E
.i,g
ds

o,=
E,8q.g
.J>
íl)

J

9eďE
.cl

J

--o3.Gtro
§ EE

Objekt



ol (.' 1\'
cr
cL

cLÉ- 8.

3 ,Ě E .

a Ps dg B.

*q8 E * f;
c= o

T9Ť9 0:
f(o ÉL
196 9
:,o )
a<5(.' '

!o
3
oo
J
0r.
o
Jo
(o
6,

lo
T,
9<
a,=
sš.
9ď
q6.
(o
o

To+
o
cr
!,
o
Jo
1(cl
6,

o(
cL
o
cL
A)

=o.
o
o

(kWh/mz.rok) (kWhhok) (kWhhok) (kWh/rok) (kWhhok)
o

36 65450 597 64853 45607 Ref. budova
Vytápění

22 4o766 372 40394 37453 Hod. budova

Ref. budova
Chlazeni

Hod. budova

Ref. budova
Větrání

Hod. budova

Ref. budova úprava
vlhkosti
vzduchuHod. budova

65 1 1 B75B 327 118431 9931 3 Ref. budova
P iprava

tepIé vody
57 1 04566 2BB 104278 9931 3 Hod. budova

10 18562 0 18562 18562 Ref. budova
osvětlení

11 20625 0 20625 20625 Hod. budova



a energie umístěná v budově, na budově nebo na
Faktor
celkové
primární
energie

Faktor
neobnoviteln

é primární
energie

solárnítermické
SySté íly Qg,"","y" -

teplo

d'l) rozdělení dílčích dodaných energií, celkové primární energie a neobnovitelné primárni energie

podle energonositelů

Energonositel

Dílčí
vypočtená
spotřeba

energie/Pomoc
ná energie

Faktor celkové
primární
energie

Faktor
neobnovitelné

primárni energie

Celková
primární
energie

Neobnovitelná primárn
energie

(kWh/rok) (-) (-) (kWh/rok) (kWh/rok)

CZT 144672 1.1 1 1 591 39 144672
Elektřina 21285 3,2 3 68111 63854
Biomasa 1,1 0,1 0 0
Hnědé uhlí 1,1 1,1 0 0

erné uhlí 1,1 1,1 0 0

celkem X X 227250 208526

d2) rozdělení dílčích dodaných energií, celkové primární energie a neobnovitelné primární energie
energonositelů - referenční budova

Typ spotřeby

Dílčí
vypoČtená
spotřeba

Faktor
celkové
primární

Faktor
neobnovitelné

primární

Celková
primární
eneroie

Neobnovitelná
primárni energie

(kWh/rok) (-) (kWh/rok) (kWh/rok)
ýytápění 64853 1.1 1,1 71 338 71 338
Příprava teplé Vody 118431 1,1 1,1 130274 130274
Chlazení 0 3 3 0 0
Míechanické větrání 0 3 3 0 0
Uprava Vlhkosti Vzduchu n 3 J 0 0
csvětleni 1 8562 3 3 556B6 55686

celkem X X 257299 257299



e na celkovou dodanou e

(6) Referenční budova
(kWh/rok)

20277o

Splněno (ano/ne) ANo
(7) Hodnocená budova 1 65957

(8) Referenční budova
(kWh/m2 .rok)

111

(9) Hodnocená budova 91

na neobnovitelnou l

(10) Referenční budova
(kWh/rok)

257299

Splněno (ano/ne) ANo
(1 1) Hodnocená budova 208526

(12) Referenčn í budova (ř. 1 0/m2)
(kwh/m2 )

140

(13)
Hodnocená budova (ř.1 1 l m2)

114

g) primární energie hodnocené budovy

(14)
celková primární energie (kWh/rok) 227250

(15)
Obnovitelná primární energie (ř.14 - ř.1 1) (kWh/rok) 18724

(16)

Využití obnovitelných zdrojů energie z
hlediska primární energie
(ř.15lř,l4X100) (%) 8,2



Ana!Ýza technické. ekonomické a ekoloqické proveditelnosti alternativních svstémů
dodávek enerqie u novÝch budov a u větší změnv dokončenÝch budov

Posouzení proveditelnosti

Alternativní systémy

N
>,.= ,=
tr o)ť,.6b9
Q 6 our
6' >,6 N._ .Ý := (Jtr>(!'ř§.=
= 

ó,5

G,

.o)

šŤ ".=6+
4 o.gF_Yx_oaio

,E
.(E ._
B'F,
€Eoo'§=
o9>}Go
9ď
o
u,

o
E,
G
cL
o)o
.o
tr
o
cLo

Technická proveditelnost

Ekonomická
proveditelnost

Ekologická
proveditelnost

Doporučení k realizaci a
zdůvodnění

Pro účely zpracování není požadováno na základě Vyhl. 78/2013 Sb.

Datum vypracováni analýzy

Zpracovatel analýzy

Energetický posudek

povinnost vypracovat energetický posudek Ano/Ne

enerqetický posudek ie součástí analÝzy AnoiNe
datum vypracování energetického
posudku

zpracovatel energetického posudku



Doporučená technickv a ekonomickv vhodná opatření
é náročn

Pozn.: Pro účely zpracování není požadováno na základě Vyhl. 78/2013 Sb.

Předpokládaná
dodaná energie

Předpokládaná
úspora celkové

dodané
energie

Předpokládaná
úspora

neobnovitelné

Stavební pruky a konstrukce budovy.:

prava vlhkosti vzduchu

Obsluha a provoz systémů budovy:

Popis opatření

(MWhhok) (kWhhok) (kWhhok)

Te c h n ické syssíémv b u dovy :

rytápění

:hlazení

lětrání

rříprava teplé vody

>světlení

Ostatní - uvedte jaké



Posouzení vhodnosti opatření

Opatření

cB>
>, _:

iá
Qq;

žž
uDo

\6)

3

Noar

6"j
-=F
=.O

a\o)

la

É ,jl

O

Technická
vhodnost

Funkční vhodnost

Ekonomická
vhodnost

Doporuěení k realizaci a
zdůvodnění

Pro účely zpracování není požadováno na základě Vyhl. 78/2013 Sb.

Datum vypracování
doporučených opatření

Zpracovatel analýzy

Energetický posudek

energetický posudek je součástí analýzy

datum vypracování energetického
posudku

zpracovatel energetického posudku

Pozn.: Pro účely zpracování není požadováno na základě Vyhl. 78/2013 Sb.



Nová budova nebo budova s téměř nulovou spotřebou energie

' Splňuje požadavek podle § 6 odst. 1

' Třída energetické náročnosti budovy pro celkovou dodanou energii

Větši změna dokoněené budovy nebo iiná změna dokončené budovy

' Splňuje požadavek podle § 6 odst. 2 písm. a)

' Splňuje požadavek podle § 6 odst. 2 písm. b)

' Splňuje požadavek podle § 6 odst. 2 písm. c)

' Plnění požadavků na energetickou náročnost budovy se nevyžaduje

' Třída energetické náročnosti budovy pro celkovou dodanou energii

Budova užívaná orqánem veřeiné moci

' Třída energetické náročnosti budovy pro celkovou dodanou energii

Prodej nebo pronájem budovy nebojejí části

' Třída energetické náročnosti budovy pro celkovou dodanou energii C - úsporná

Jiný účel zpracování prúkazu

' Třída energetické náročnosti budovy pro celkovou dodanou energii

ní ho i

Jméno a příjmení lng, Petr Suchánek, Ph.D.

Číslo oprávnění MPo 629

Podpis energetického specialisty

Datum vypracováni průkazu 29.1o.2o14

,Q"QL,-§



pnůxnz ENERGerlcxÉ tlÁnočNosTl BUDovy
vydaný podle zákona č.406/2000 Sb{ o hospodařena s energií, a vyhtášky ě.78/20í3 sb. o en€rgétické nárcčnosti budov

Ulice, čis!o: Bělěická2a27

í4l o0 Praha 4, záběhlace
PSČ, místo:
Typ budovy: Bytový dŮm
Plocha obáIky budovy: 1454/15 m2

objemový faktor tvaru AA/ o,27 m2lm3

Celková ene€etickywtažná plocha '| 833r3O m2

ENERGETIGKÁ NÁROČruOST BUDOVY
Gelková dodaná energie

(Energie na vstupu do budovy)
NeobnovItelná pramarni energie

(Vliv provozu budovy na životní prostředí)

Měrné hodnoty kWh/(m2.rok)

ts

<-111

í66+

+ 281

+ 351

Hodno§t pro eelou budovu
MWh/rok

í65,957 2o8,526

ffiffi

lblmt
xryott

Tnlr

7o+

+ ío5

ll*hupodárn*

277<-
HffiÉffi"* §



DOPORUČENÁ OPATŘENÍ
PODÍL ENERGONOSITELŮ NA

DoDÁvANÉ exeRetl
Opatření prol stanovenl E._ ,o

EE

ÉF

iig
.:-9iEĚs
b.E>b
.9o
É{EíGÉcoo!=
oEo
'; aj ,l

§:d,fr

Hodno§l pro celou budovu Mwh/rok

Vnější stěny: I

*cn
I Elektřina

Biomasa
r Hnědé Uhlí
a černé uhlí

okna a dveře:

Střechu:

Podlahu:

Vytápěni:

Ghlazení/kIimatizaci:

Větrání:

Přípravu teplé vody:

clsvětlení: f
Jiné:

uKAzATEL

D
ffi

obólk. budow

|-.- *^*,l
lll,

lOi
I
I
I
I
I

i
I
I
I
I
I
I@

rc

E ENEí
vtítapónír-]
$i

lGETlGxÉ ruÁnočNos,
Grtl..aa věffinl ÚpŤrv. Ythko.tl

)í'ě{@

Tl BUDovY
T.Drvod. o.val|.na

,§r kWh/(m2.rok)es

Hodno§l pro celou
budovu MWh/rok

40r77 oroo o,oo o,oo 104r57 20162

Zpracovatel: Ing. Petr Suchánek, Ph.D.

Kontakt: Za Branou 276rlí.řižanov,594 5í

Osvědčení ě.:

vyhotoveno dne!

Podpis:

MPo č,629
29.1o.2o14

).,

(,.



Kopie osvědčenío zapsánído Seznamu energetických auditorů MPO

MmlsrEnsTvo pRůMysLU A oBCHoDu
Na Františku 32, 170 15 Praha 1

Irg. Petr Suchánek/ Ph.D.
r. č. 781103/3758

je oprávněn

o, 
" ":í: 

::,",," :il: : :íJ "' "
vypracovávat průkazy energetické náročnosti budovy

s platností od24.7.2W9

podle zákona č. 106/2000 Sb., o hospodaŤ,ení energií ve znění pozdějších předpisů.

Ing. Tomáš Hiiner

náměstek ministra průmyslu a obclrodu

Čislo oprávně ni: 0629

V Praze dne 24. červ,ence 2009


